
RADIX update list verze 1.10.14

Obsah
1. Opravy chyb hlášených na helpdesk .... (6x)
2. Nové funkce / Úpravy existujících funkcí (uživatelské) .... (23x)
3. Nové funkce / Úpravy existujících funkcí (systémové) .... (3x)
--- podrobné kapitoly ------------------------------------------------------------
4. Akceptace Rodinných pasů a Senior pasů
--- samostatné dokumenty mající vztah k update ------------------------
5. RADIX - využití B2B pro online kontrolu RC.pdf
6. RADIX - platby poukázkou.pdf
7. RADIX - zavedení a provoz trezoru.pdf (připravujeme)
--- kromě jiného v současné době připravujeme --------------------------
8. Inovace cenotvorby na příjmu a ve skladu, 
definice obchodních pravidel pro tvorbu prodejních cen - přirážky, pevné ceny a to individuálně i 
podle skupin zboží, definice zaokrouhlování cen a další
9. Automatizace stahování úhradových a dalších číselníků
10. Inovace načítání dokladů z TransServ (výběr dokladů, náhled na doklad, určení skladu)

Poznámky
a/ Pokud je dostupnost některé změny nějakým způsobem omezena (např. dostupné pouze
určité skupině uživatelů) je v záhlaví bodu o tom informace, např.
(#4321) dostupné pouze pro provozovny XYZ
b/ Seznam použitých zkratek je na konci dokumentu.

1. Opravy chyb hlášených na helpdesk

(#2208) 
Oblast/funkce: Výdej přes pokladnu / rychloředění Pamyconu
Problém: Chyba při rychloředění Pamyconu
Chyba RADIX - popis chyby "Nastala chyba c. 13"
popis : Alias INFO_UZIV nebyl nalezen.
Řešení: Opraveno

(#2191) 
Oblast/funkce: Import číselníku VZP 
Problém: Při importu číselníku VZP do zboží dojde v posledním kroku (rušení informací u 
sortimentních položek vypuštěných z číselníku) k chybě a poslední fáze importu nedoběhne. 
Načtení nových úhrad proběhne.
Řešení: Opraveno

--- Následující body byly dostupné již ve verzi 1.10.10, která byla uvolněna pro část uživatelů RX ---

RX / Update list 1.10.14 1/10



(#2174) ... hlášeno KHL.ekonomické oddělení
Oblast/funkce: Tiskové sestavy / Pokladní kniha sumarní 
Problém: V sumarizačním řádku sestavy u posledního měsíce nebyla započtena hodnota poukázek 
za poslední den.
Řešení:  Opraveno

(#2162) ... hlášeno KHL.NemLekNachod, 
Oblast/funkce: Práce s recepty / agendy pro práci s recepty
Problém:  Při zadání vytvoření kopie RP z Archívu došlo k chybě a recept nebyl vytvořen.
Řešení: Opraveno.

(#2175) 
Oblast/funkce: Agenda "Ekonomika/Faktury-ostatní (nedaňové)" funkce "Operace/ Úhrada 
faktury" v dialogu volba "Přijmout částku do pokladny"
Problém: Při úhradě faktury-nedaňové (ostatní) do pokladny se zobrazovala chyba a úhrada 
neproběhla.
Řešení:  Opraveno

(#2161) 
Oblast/funkce: Ekononika / agenda Pokladna
Problém: Při zadávání ručního pohybu F4 do pokladny došlo k chybě.
Řešení:  Opraveno

2. Nové funkce / Úpravy existujících funkcí (uživatelské)

(#2145) 
Oblast/funkce: Agenda Výdej přes pokladnu a agenda Retaxace
Požadavek: Umožnit kontrolu stavu pojištění a příslušnosti pojištěnců k ZP a to online při expedici 
resp. při retaxaci.
Řešení: Při expedici a při retaxaci RX umožňuje pro kontrolu stavu pojištění využít B2B kanál VZP. 
Jedná se o volání služby pro online kontrolu stavu pojištění a příslušnosti pojištěnce k ZP. Více 
informací je v samostatném dokumentu  RADIX - využití B2B pro online kontrolu RC.pdf

(#2225)
Oblast/funkce: Agenda Výdej zboží na žádanku
Popis úpravy/nové funkce:  Byl doplněn tiskový formulář "Žádanka". Podkladem pro tisk je výdejka 
ze skladu (dodací list). Položky jsou na žádance sumarizovány a seřazeny podle názvu. Formulář má 
sloužit k tisku podkladu pro výdej zboží (žádanky od odběratele).  
Dostupnost: Tisk dodacího listu pro odběratele, v rozbalovacím seznamu tiskových formulářů 
vybran formulář "Žádanka".

(#2235)
Oblast/funkce: Expedice zboží přes pokladnu
Popis úpravy/nové funkce:  Při navýšení prodejní ceny při expedici F11 je na paragonu potlačen tisk 
textu "Sleva za položku", schéma tisku "prodejní cena před slevou-sleva" se nepoužije

RX / Update list 1.10.14 2/10



Dostupnost: Tisk paragonu.

(#2230)
Oblast/funkce: Skladové agendy (DL, vratky příjmu, PnS, Výdejky, ...)
Popis úpravy/nové funkce:  Při uzavření skladových dokladů se ukládá informace o uživateli, který 
doklad uzavřel, a datum uzavření.
Dostupnost: Uzavření skladových dokladů.

(#2141)
Oblast/funkce: Expedice zboží přes pokladnu / akceptace Rodinného pasu a Senior pasu
Popis úpravy/nové funkce:  Byla zavedena možnost akceptovat slevové karty programu Senior pas a
Rodinný pas.
Dostupnost: podrobnosti viz samostatná kapitola dokumentu

(#2229) 
Oblast/funkce: Výdej OTC s omezením / souhlas pacienta se zpracováním osobních údajů
Problém: Umožnit zadat souhlas pacienta se zpracováním osobních údajů, vyžaduje SUKL
Řešení: Výdej přes pokladu - do dialogu pro zadání údajů nutných pro výdej OTC s omezením byl 
doplněn přepínač "Pacient souhlasí ...", přepínač je nastaven na výchozí hodnotu "Souhlasí"
V agendě OTC (modul Práce s recepty) je souhlas pacienta zobrazen

(#2211) 
Oblast/funkce: Úprava rekapitulace (hlášení po provedení) zpracování dávek. 
Popis   úpravy:   Úprava rekapitulace zpracování dávek.  Proběhla úprava rekapitulace zpracování 
dávek, vypisují se i vystavené faktury a rekapitulace byla přesunuta až za generování faktur

(#2209) 
Oblast/funkce: Příjem zboží / vytvoření Vratky příjmu
Popis úpravy: Umožnit při stornu příjemky vybrat konkrétní položky DL pro vratku
Řešení: V agendě Příjemky se volbou Storno dokladu v menu Operace provede vyhodnocení 
obsahu příjemky a možnost storna jednotlivých položek a otevře se dialog, který nabídne další 
postup. 

RX / Update list 1.10.14 3/10



a/ Pokud je možné storno celého dokladu a je zadáno vygeneruje se Vratka příjmu z celého 
dokladu.

b/ Pokud je zadána volba Částečné, pak se otevře dialog, kde je třeba určit, které položky dokladu 
se mají do vratky zahrnout (výchozí nastavení je žádná položka). V dialogu je zobrazena informace 
Možné stornovat, která umožní uživateli zadat správné množství do vratky pro případ, že již na 
danou položku byla někdy dříve vratky vytvořena. 
Množství pro vratku se nastavují pro jednotlivé řádky klávesa (+) přičítá 1, klávesa (-) odečítá -1, F6 
přímo nastavuje množství. Práci s nastavením a výběrem položek mohou ulehčit funkce pro 
hromadné nastavení dostupné prostřednictvím ikony (viz obrázek), 

--- Následující body byly dostupné již ve verzi 1.10.10, která byla uvolněna pro část uživatelů RX ---

(#2173) 
Oblast/funkce: Práce s recepty / agendy pro práci s recepty
Problém: U receptu nelze zadat příznak "Rodinný příslušník", příznak je součástí DR na ZP
Řešení: V agendách pro práci s recepty "Retaxace", "Nezařazené recepty", "Všechny recepty" 
funkce "Operace / Rozšířená editace dokladu" umožňuje příznak "Rodinný příslušník" nastavit.
Příznak je předáván do dávky podle DR.

RX / Update list 1.10.14 4/10



(#1657) 
Oblast/funkce: Sklad / funkce Dělení šarží 
Problém: Při dělení skladové karty se nepřenáší atest, toto může způsobit problém např. při 
konverzi měrných jednotek surovin. 
Řešení: Upraveno, atest se přenáší.

(#1656) 
Oblast/funkce: Laboratoř / agenda Výroba
Problém: SUKL vyžaduje evidovat u konkrétní výroby jméno pracovníka, který výrobu prováděl.
Řešení:  Na formuláři výroby se zobrazuje jméno osoby, která výrobu provedla (výchozí je ten kdo 
doklad založil). Při uzavření výroby je jméno zobrazeno také + je indikován rozdíl výrobu provedl 
#uzavírající (v případě rozdílu je možné rozdíl korigovat a to poklepáním na ikonu)

(#2056) 
Oblast/funkce: Expedice / Tisk účtenky
Problém: Při použití slevy při expedici tuto tisknout na paragon.
Řešení: Upraveno, sleva se tiskne přímo u konkrétní položky účtenky.

(#2151) 
Oblast/funkce: Sklad / funkce pro změnu nákupní ceny skladových zásob
Problém: V určitých speciálních případech je třeba změnit nákupní cenu skladových zásob.
Řešení: Byla zpřístupněna volba "Změna nákupní ceny" ve funkci "Manipulace se skladovou kartou 
F9" ve skladu.
Upozornění: Použití této funkce je třeba vždy důkladně zvážit a konzultovat s účetním oddělením.

(#2171) 
Oblast/funkce: Laboratoř / (sledování expirace) při výdeji surovin, LP 
Problém: Při výdeji v laboratoři (při přípravě podle receptur) může dojít k použití surovin a LP s 
prošlou expirací a to vytváří problém při kontrole SUKLem (nejen).
Řešení: Při přípravě podle receptur a i při ručním výdeji byla zavedena kontrola na expiraci, zároveň 
je taková surovina a LP vyřazen z "automatizovaných výdejů bez dotazů".

(#1732) 
Oblast/funkce: Tiskové výstupy / Uzávěrky lékárny
Problém: V případě, že se v období vyskytly skladové pohyby s (historickými) sazbami 22% (do 
2004) nebo 23% (do 1994) u nákupních cen, nešlo vytisknout uzávěrky.
Řešení: Upraveno, sazby 22% a 23% jsou považovány za platné (a to pouze u nákupních cen zboží 
přijatého v době platnosti těchto sazeb)

(#350)  ... hlášeno KHL.Trutnov
Oblast/funkce: Laboratoř / Rušení výroby
Problém: Situace, kdy došlo k 1/ dokončení a uzavření výroby ... 2/ výdeji IPLP  ... 3/ stornu výdeje 
IPLP ... 4/otevření výroby, vytvářela problém s konzistencí vazeb skladový pohyb - skladová karta, 
protože po otevření výroby existovaly skladové pohyby s odkazem na skladovou kartu, která již 
neexistovala.
Řešení: Kontrola při otevírání výroby byla rozšířena a v současnosti funguje následovně, 

RX / Update list 1.10.14 5/10



kontroluje se, zda
1/(původní kontrola) množství vyrobené = množství na kartě (pokud je různé, nedovolí otevřít) 
2/(doplněná kontrola)  k vyrobenému přípravku existuje nějaký pohyb (např.výdej, storno výdeje), 
pokud existuje, skladová karta výrobku  se nezruší, ale je ponechána na skladě a je upravena 
následovně : SklKarta.CisloPor='LAB_ZRUSENO', SklKarta.Mnozstvi=0
Tak je zajištěna konzistence dat a není ovlivněna bilance nákupních cen ve skladu.

(#2149) 
Oblast/funkce: Sklad / Kontrola MAX_CV
Problém: Do kontrolního výpisu změněných cen původce podle číselníku MAX_CV jsou zahrnuty i 
položky neregulované.
Řešení: Upraveno, neregulované sortimentní položky jsou odfiltrovány.
Dostupnost: Menu "Nástroje/Speciální funkce/Kontrola MaxCV ve skladu"

(#424) 
Oblast/funkce: Aktualizace sortimentních  položek 
Problém: U sortimentních položek, které přestaly být hrazeny z VeZP, nedochází ke zrušení 
některých údajů (cena_vzp1, ome, lim) mající vztah k úhradovému systému (výpočtům).
Řešení: Import číselníků ruší u sortimentních položek, které přestaly být hrazeny z VeZP, i výše 
vypsané údaje.
Pro informaci: v současnosti jsou rušeny údaje 
cena_vzp, cena_vzp1, zap_dopl, zap_dopl1, uhrada_proc, ome, lim

(#2183) 
Popis úpravy/nové funkce: 
Byla zavedena možnost u vybraných firem odesílat doklady (DL) prostřednictvím transakčního 
serveru při uzavření dokladu.
Nastavení: U vybrané firmy zaškrtnout přepínač "TS odesílat doklady"
Dostupnost: Při uzavření dokladu se u vybraných firem automaticky nabídne odeslání.

(#2184) 
Popis úpravy/nové funkce: 
Byla zavedena možnost u vybraných firem odesílat EAN lékárny při odeslání dokladu 
prostřednictvím transakčního serveru. 
Nastavení: U vybrané firmy zaškrtnout přepínač "TS odesílat EAN.lek"
Dostupnost: Při odeslání dokladu na TS.

(#2157) 
Popis úpravy/nové funkce: 
Byla zavedena nová sestava "Průběžný stav hotovosti", která umožní sledovat a vyhodnocovat stav 
hotovosti a poukázek celé provozovny.
Dostupnost: "Ekonomika/Tiskové výstupy/Pokladní knihy/Průběžné stavy - hotovosti" 

--- Následující body byly dostupné již ve verzi 1.10.08, která byla uvolněna pro část uživatelů RX ---

(#2237) 
Oblast/funkce: Výdej přes pokladnu

RX / Update list 1.10.14 6/10



Popis úpravy/nové funkce: Platby za zboží vydané přes pokladnu je možné provádět i poukázkami. 
Dostupnost: Podrobnější popis naleznete v samostatném dokumentu RADIX - platby 
poukázkou.pdf

(#2097)
Oblast/funkce: Práce s hotovostí, odvody tržeb
Popis úpravy/nové funkce: Byla zavedena možnost provozovat trezor, včetně evidence odvodů 
tržeb z pokladen do trezoru, odvodu hotovosti do banky, evidence drobných výdejů a plateb, apod.
Evidence trezoru je realizována samostatnou agendou Trezor. 
Dostupnost: Podrobnější informace naleznete v samostatném dokumentu RADIX - zavedení a 
provoz trezoru.pdf

3. Nové funkce / Úpravy existujících funkcí (systémové)

(#2197)
Oblast/funkce: Formát dat
Požadavek: Možnost rozšíření údaje kod_adresa v celé DB na 13 znaků resp. 15.znaků.
Řešení: V konfiguraci nastavit (volba Číselníky / volba Nastavení aplikace / záložka Legi / přepínač 
KOD_ADRESA nastavit délku údaje. Protože se jedná o závažnou změnu dat, je nastavení možné 
pouze v administrátorském režimu a je jednosměrné (lze pouze rozšiřovat)

--- Následující body byly dostupné již ve verzi 1.10.10, která byla uvolněna pro část uživatelů RX ---

(#2155) 
Oblast/funkce: Sledování provozovaných verzí RX
Problém: Dochází k situaci, kdy po uvolnění aktualizace aplikace (a to i s významnou změnou) 
nedojde z různých důvodů k její instalaci
Řešení: RX při startu odesílá prostřednictvím webové služby info o spuštěné verzi na portál RXSW, 
tak aby bylo možné vyhodnotit provedení aktualizace aplikace na provozovnách a případně 
upozornit uživatele na novou aktualizaci, která neproběhla resp. jim s aktualizací pomoci.

(#787) 
Oblast/funkce: Konfigurace a nastavení aplikace
Problém: Aplikace neumožňovala založit prázdný (nový) konfigurační souboru BizConf.xml 
Řešení: Upraveno, prázdný  BizConf.xml je možné vytvořit v dialogu Nastavení aplikace na kartě 
Elektronická komunikace a dále karta Transakční servery.

RX / Update list 1.10.14 7/10



4. Akceptace Senior pasů a Rodinných pasů

Oblast/funkce: Expedice zboží přes pokladnu / akceptace Rodinného pasu a Senior pasu
Popis úpravy/nové funkce:  Byla zavedena možnost akceptovat slevové karty programu Senior pas a
Rodinný pas.

Dostupnost: Expedice zboží přes pokladnu. Podporu je třeba zapnout a podmínky poskytování slev 
je třeba nastavit v  Číselníky / volba Nastavení aplikace / záložka Věrnostní systémy / záložka .., 
SphereCard,.. / v sekce věrnostního systému č. 6 je třeba zapnout přepínač Používat věrnostní 
systém a zároveň zapnout přepínač Akceptovat Rodinné pasy a Senior pasy, nastavit procento slevy 
a rozsah slevy (z celého doplatku bez RgP nebo z volneho prodeje)

Další informace: Rodinný pas a Senior pas jsou věrnostní programy (emitentem karet je firma Sun 
Drive Communications s.r.o.), v rámci kterých jsou zákazníkům poskytovány slevy při prodeji zboží a 
služeb. Věrnostní systém je nekontový, tzn. zákazník nemá v RX zavedeno konto a nejsou o něm 
vedeny žádné další informace. 

V RX se zadání provádí při Výdeji přes pokladnu volba Načtení rodinného nebo Senior pasu 
CTRL+Q, v dialogu je třeba zadat / pípnout číslo z karty a zadat typ karty (pasu). Čísla pasů se 

nedají rozpoznat a odlišit od EANů 
zboží, proto je není možné pípat 
obvyklým způsobem přímo do 
expedice,  přičemž výjimku tvoří část 
Rodinných pasů s logem SphereCard, 
ty umí RX rozpoznat a lze je pípnout 
přímo v expedici, pak jsou považovány 
za SphereCard.

Logo SphereCard      Senior pas                  Rodinný pas
 

V dialogu pro platbu a na paragonu je zobrazena informace o slevě. Číslo karty a typ pasu je uložen 
do expedičního 
případu pro pozdější 
vyhodnocení.

RX / Update list 1.10.14 8/10



RX / Update list 1.10.14 9/10



Seznam použitých zkratek

Obecné zkratky
RX software RADIX
RXSW RADIX SOFTWARE a.s.
TS transakční server, služba pro přenos dokumentů
B2B business to business

Zkratky lékáren, skupin uživatelů
IPC International Pharmaceutical Corporation a.s.
PL Plzeňská lékárna
KHL Královéhradecká lékárna a.s.
KNL Krajská nemocnice Liberec

Zkratky ostatní
DISTR edice RADIX/Distribuce

RX / Update list 1.10.14 10/10


